事 務 連 絡

令和４年４月２５日

認可外保育施設設置者 殿

東京都福祉保健局少子社会対策部

認証・認可外保育施設担当課長

子供の転落事故防止のための注意喚起に関する協力依頼について

 平素より、東京都の保育行政に御協力いただき、誠にありがとうございます。

生活文化スポーツ局消費生活部生活安全課長より、子供の転落事故を防止するため、

自宅で過ごす時間が多くなるゴールデンウイーク期間を前に、保育所等を通じた保護者

への注意喚起の協力依頼がありました。

 つきましては、別添依頼文のとおり、保護者への注意喚起について、御協力をよろし

くお願いいたします。

                          （担当）

福祉保健局少子社会対策部

保育支援課民間保育援助担当

電話：03－5320－4131